

گزارش سرویس اطلاعات خارجی آلمان از ساقط‌شدن هواپیمای مالزیایی

آژانس اطلاعات خارجی آلمان گزارش داده است که جدایی طلبان حامی روسیه مسئول ساقط کردن هواپیمای MH17 مالزی در ماه جولای در اوکراین هستند.این اولین بار است که یک آژانس اطلاعاتی اروپایی چنین مطلبی را عنوان می‌کند.در ۱۷ جولای ۲۰۱۴ یک هواپیمای بوئینگ خطوط هوایی مالزی در منطقه تحت کنترل شورشیان روسگرا در اوکراین سقوط کرد که این حادثه ۲۹۸ کشته بر جای گذاشت و همچنین تنش‌ها میان غرب و مسکو را بیش از پیش افزایش داد، چراکه آنها کرملین را مسئول بحران اوکراین می‌دانند. گرهارد شیندلر، رئیس آژانس اطلاعات خارجی آلمان (BND) در نشست کمیته امنیتی پارلمان کشورش در اوایل ماه جاری گفته است که شبه‌نظامیان جدایی طلب اوکراین با استفاده از سیستم دفاع موشکی باک (BUK) روسیه از طریق یک پایگاه در اوکراین به سمت این هواپیمای مسافربری موشک شلیک کرده‌اند. در گزارش اشپینگل به نقل از وی آمده است که این اقدام کار جدایی‌طلبان حامی روسیه بود. دولت هلند نیز که تحقیقاتی را در این زمینه در دست انجام دارد، هنوز عامل سقوط این هواپیما را اعلام نکرده است. دوسوم مسافران پرواز MH17 هلندی بودند و در گزارش اولیه‌ای که آژانس امنیت پرواز هلند ماه گذشته میلادی منتشر کرد، آمده است اصابات تعداد زیادی جسم قدرتمند از بیرون هواپیما علت سقوط بوده است. اما در این گزارش مشخص نشد که این اجسام از کجا شلیک شده است.

چهره‌ها و گفته‌ها

جان مک‌کین، سناتور جمهوریخواه: من بر این باور نیستم که داعش بتواند بغداد، پایتخت عراق را تحت کنترل خود درآورد، اما این گروه می‌تواند فرودگاه بغداد را تصرف کند و من معتقدم که آنها می‌توانند با مواد

منفجره وحملات انتحاری به بغداد نفوذ کنند. نخستین کاری که باید انجام داد، این است که بدانیم حملات هوایی فایده‌ای ندارد. دوم اینکه باید نیروهای زمینی بیشتری حضور داشته باشند و به صورت نیروهای ویژه یا چیزی شبیه به آن باشند. ما باید نیروهای پیشمرگه را مسلح کنیم، ما باید این مساله را درک کنیم که مرزهایی میان عراق و سوریه دست کم برای داعشی‌ها وجود ندارد. پس چرا ما تفاوت قائل می‌شویم؟ در کوبانی در مرزهای ترکیه و سوریه نمی‌توان حملات هوایی به مناطق را سازماندهی کرد. داعش نیز توانسته است به این حملات عادت کند. باید به یادآوریم که جان آلن، هماهنگ کننده ائتلاف ضد داعش اعلام کرد که باز پس گیری موصل که دومین شهر بزرگ عراق به‌شمار می‌آید، یک سال به طول خواهد انجامید و من می‌گویم که نمی‌توانیم این مساله را تحمل کنیم.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی: اورشلیم (قدس) تحت حاکمیت ماست. ما پرتاب سنگ در اورشلیم (قدس) شرقی را نمی‌توانیم تحمل کنیم و از تمامی ابزارها برای مقابله و پایان دادن به این اقدام استفاده خواهیم کرد. اورشلیم (قدس) شهری یکپارچه است. برخی طرف‌ها

می‌خواهند دیوارهایی را در مرکز این شهر بسازند و این شهر را از بین ببرند، اما ما به شدت با این اقدام مقابله خواهیم کرد. ما به احداث واحدهای مسکونی و شهرک‌سازی‌ها در قدس برای تحقق منافع یهودی‌ها و ساکنان این شهر همچنان ادامه خواهیم داد.

فرسپیکان

سه‌شنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۳ ۱۵۰۴ شماره

کمک‌های جدید برای کوردهای کوبانی از زمین وهوا راه باز شد، سلاح بارید



یک هواپیمای جنگنده در حال پرواز

کوبانی با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه تماس تلفنی گرفته و به او درباره این شیوه عملیات آمریکا برای تقویت جبهه کوردهای کوبانی در برابر داعش، توضیحاتی ارائه داده است. تماس تلفنی باراک اوباما رئیس جمهور ایالت متحده با اردوغان بیشتر ناشی از نگرانی‌های همیشگی مقامات

بحران خودداری کرده است. اعلام موضع جدید دولت ترکیه از سوی وزیرخارجه این کشور تغییری در رویکرد آنکارا محسوب می‌شود. رسانه‌های ترکیه به روزهمزمان با اعلام خبر کمک‌های هوایی آمریکا به کوردهای کوبانی نوشندن اوباما روز یکشنبه وپیش از اجرای طرح کمک‌های هوایی آمریکا به کوردهای

جهان

آنکارا نسبت به پیامدهای تسلیح گروه‌های کرد بوده است. شاید در همین گفت‌وگو اوباما توانسته است موافقت رئیس‌جمهور ترکیه را که در یک ماه گذشته بارها سرسخانه اعلام کرده است در جنگ کوبانی دخالت نمی‌کند، جلب کند که با باز کردن مسیر زمینی برای عبور پیشمرگه‌های کرد عراقی به سمت کوبانی، جبهه کوردها را در کوبانی تقویت کند. نتیجه اجازه دادن ترکیه به عبور کوردهای عراق از مرز این کشور برای حضور در کوبانی به‌طور قطع و یقین تقویت جبهه کوردها در کوبانی خواهد بود، این اقدام همزمان با تلاش‌های روزهای اخیر گروه تروریستی بعثی- تکفیری داعش برای تقویت جبهه جنگ در کوبانی و تشدید حملات این گروه تروریستی در این شهر بوده است. مقامات آنکارا به خوبی می‌دانند در صورت سقوط شهر کوبانی اوضاع داخلی این کشور به‌ویژه در مناطق شرقی که در هفته‌های گذشته شاهد مرگ نزدیک به ۴۰ نفر در نتیجه اعتراضات بر ضدسیاست دولت اردوغان در قبال کوبانی بوده است، بیش از پیش به هم خواهد ریخت. از سوی دیگر مقامات آنکارا متهمند که با داعش همدست هستند و در کمترین ظن و گمان در برابر اقدامات این گروه تروریستی در عراق و سوریه چشم‌پوشسته و نظاره‌گرند. دولت ترکیه اما خود را مستحق این شمات‌ها نمی‌داند و با اشاره به استقبال از بیش از ۱/۵ میلیون آواره سوری پس از جنگ داخلی این کشور که ۱۸۰ هزار نفر از این آواره‌ها کوردهای کوبانی و ایزدی بودند، خود را مستحق سرزنش نمی‌داند.

استعفای دووزیر زن کابینه ژاپن



از اوپوچی به‌عنوان یک چهره سیاسی تازه نفس و نامزد احتمالی برای پست نخست‌وزیری نام برده می‌شد. ژاپن تاکنون نخست‌وزیر زن نداشته است و گمان می‌رود با افزایش تعداد وزرای زن در کابینه زمینه حضور جدی‌تر زنان در سمت‌های سیاسی تقویت می‌شود. اما با این دو استعفا جامعه سیاسی ژاپن در زمینه تقویت نقش زنان عقبگرد داشت.

روز آینده دو جانشین این وزیران را معرفی خواهیم کرد». یوکو اوپوچی، ۴۰ ساله، وزیر اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن نیز در کنفرانسی خبری که به‌طور همزمان از شبکه‌های مختلف تلویزیونی به صورت زنده پخش شد، گفت: «فعالیت‌های پارلمانی به‌خاطر سوالات درباره استفاده وی از سرمایه‌های سیاسی با مانع مواجه شده است.» در محافل سیاسی ژاپن

شده در برنامه تبلیغات انتخاباتی در شهرستان محل زادگاهش در تابستان گذشته، بادبزین‌های کاغذی با عکس و نام خود توزیع کرده است که با قوانین تبلیغات انتخاباتی ژاپن مبنی بر ممنوعیت ارائه هدیه دارای قیمت بیش از رقم تعیین شده، در منافات بوده است. با استعفا ی این دو، تعداد زنان کابینه آبه به سه نفر کاهش یافت. شینزو آبه در ماه سپتامبر با معرفی پنج زن در کابینه خود مدعی بود که در این رابطه رکوردشکنی کرده و به این ترتیب به زنان در دولت جایگاهی بالاتر داده است.

آبه پس از استعفای این دو وزیر به خبرنگاران گفت: «من به‌عنوان نخست‌وزیر، این دو وزیر زن را منصوب کردم و مسئولیت آن را می‌پذیرم و به دلیل شرایط به وجود آمده عذر می‌خواهم.» آبه اعلام کرد: «طرف چند



دو وزیر کابینه ژاپن دیروز مجبور به استعفا از سمت‌های خود شدند. وزرای صنعت و تجارت و وزیر دادگستری ژاپن که دو نفر از پنج وزیر کابینه شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن بودند دیروز پس از مشورت با نخست‌وزیر از مقام خود کناره‌گیری کردند. دلیل استعفای این وزرا سوءاستفاده از منابع عمومی در راستای تبلیغات سیاسی عنوان شده است. یوکو اوپوچی ۴۰ ساله

اتهامات وارده علیه اوپوچی شامل اهدای لوازم آرایش و بلیت تئاتر به ارزش ده‌ها میلیون ین در چند سال اخیر است. خانم ماتسوشیما نیز متهم

عراق

مخالفت آیت‌الله‌سیستانی باحضور نیروهای زمینی خارجی

به‌ویژه کشورهای همجوار تلاش می‌کند. نباید نیروهای زمینی خارجی برای مقابله با داعش در عراق حضور داشته باشند و دیدگاه آیت‌الله سیستانی نیز همین است.» العبادی اظهار داشت که در حال حاضر بغداد مانند بیشتر استان‌های عراق امن است. ما از مرجع عالیقدر شیعیان به خاطر دعوت‌شان از مردم برای مقابله با داعش قدردان هستیم، چراکه این دعوت مانع پیشروی‌های داعش شد. این اولین دیدار آیت‌الله سیدعلی سیستانی با مسئولان سیاسی عراق طی چهار سال گذشته است. پس از این دیدار حیدر العبادی به همراه هیاتی عالی‌رتبه رهسپار ایران شد تا درباره اوضاع امنیتی در منطقه و روابط دوجانبه میان بغداد و تهران با مسئولان ایرانی به بحث و گفت‌وگو بپردازد.

چین

آغاز نشست حزب حاکم چین

چراکه اخیرا مقام‌های سیاسی بیش از پیش فعالان، وکلا، مخالفان، محققان و نویسندگان را تحت پیگرد قرار می‌دهند. قرار نیست تا روز پنجشنبه هیچ گونه تصمیم رسمی اتخاذ شود. ناظران سیاسی به دنبال تغییراتی هستند که انتظار می‌رود تصویب شود، با این حال بسیاری معتقدند که چنین اتفاقی رخ نخواهد داد. رئیس مرکز چین در موسسه بروکینگز می‌گوید نهایتاً مردم می‌خواهند بدانند که آیا حزب حاکم باید تحت قانون اساسی فعالیت کند یا فراتر از آن. برخی از محققان رشته حقوق نیز انتظار دارند که اصلاحات حقوقی موجب برقراری عدالت شود، چراکه در بیشتر موارد به دلیل عدم رعایت قانون، ناآرامی خشونت‌بار به بار آمده است. سایر تغییرات ممکن است شامل تأیید کامل صلاحیت قضات و مسئول دانستن آنها به حکم صادرشده باشد.

ادامه پلاداشت صفحه یک

سیاست «دوباره تنظیم ساختن» روابط با روسیه که در یک فضای تبلیغاتی خیلی وسیع مثبت در آغاز حضور باراک اوباما در کاخ سفید مطرح شد سرانجام نامطلوبی را تجربه کرد. ولادیمیر پوتین بدون توجه به دغدغه‌های غرب و با نادیده گرفتن اخطارهای آمریکا به دنبال سقوط حکومت اوکراین پس از درگیری‌های خشونت آمیز در کی‌یف، الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه را به‌عنوان بازتاب غرورآفرین ملی‌گرایی روسی مطرح کرد. باراک اوباما از همان آغاز کسب مقام ریاست‌جمهوری رقابت چین و آمریکا را سازنده توصیف کرد و حرکت دو کشور را در مسیر موازی یکدیگر دانست که در عین رقابت نهی از تهدید است. امروزه آنچه شاخصه مهم روابط چین و آمریکا است تغییر نگاه استراتژیک واشنگتن باید انگاشته شود. باراک اوباما استراتژی «چرخش به شرق آسیا» را بنیان سیاست خارجی در این منطقه قرار داده تا قادر باشد به بازتوازن چین، که اقداماتش ثبات را به شرق آسیا برهم زده است، موفق شود. اولین اقدامی که به محض ورود به کاخ سفید به‌عنوان نوآوری و نفی سیاست‌های گذشته مطرح شد تصمیم به افزایش نیروهای رزمی آمریکا در افغانستان بود. افزایش نیروها در چارچوب این توجیه مطرح شد که طالبان باید به‌عنوان یک نیروی معارض نابود شوند و کشور افغانستان دیگر به‌عنوان پایگاه مورد استفاده

صفحه یک



■ **اشپینگل:** پول زیبا، دارایی سرمایه‌داری در معرض خطر

خبر کوتاه

۲۸ کشته در تازه‌ترین انفجارهای بغداد

منابع عراقی از کشته و زخمی شدن ۵۰ تن در انفجار یک عامل انتحاری در حسینیهای در مرکز بغداد خبر دادند. پلیس عراق اعلام کرد دیروز یک عامل انتحاری که کمربند منفجره به خود بسته بود، خود را در میان نمازگزاران در داخل حسینیه «الخیرات» در منطقه «السنک» در مرکز بغداد منفجر کرد که موجب کشته شدن ۱۵ نفر و زخمی شدن ۳۵ نفر دیگر شد. ساعاتی پیش از وقوع این انفجار یک عامل انتحاری دیگر خود را در میان نمازگزاران در داخل حسینیه «عباس العادلی» در منطقه «الحارثیه» در غرب بغداد منفجر کرده بود. همچنین یک منبع امنیتی در استان کربلا اعلام کرد که بر اثر انفجار سه خودروی بمبگذاری شده در این استان ۱۳ نفر کشته و ۴۰ نفر دیگر زخمی شدند. از سوی دیگر منابع عراقی اعلام کردند که خودروی بمبگذاری‌شده دیگری نیز در نزدیکی ایست بازرسی در کربلا منفجر شد.

ورودنخست‌وزیر مکلف یمن به صنعا



دولت یمن اعلام کرده که شبه‌نظامیان حوثی، اردوی اعتراضی خود را که باعث بسته شدن راه مهم‌ترین فرودگاه کشور در صنعا، پایتخت شده بود، برچیده‌اند. دولت یمن در عین حال گفته که شبه‌نظامیان حوثی، همچنان در خیابان‌های پایتخت حضور دارند. برچیده شدن اردوگاه اعتراضی حوثی‌ها از جاده بین فرودگاه و صنعا، عبورومرور در این جاده را برای نخستین بار در هفته‌های اخیر امکان‌پذیر کرده است. از سوی دیگر، خالد بحاح که تاکنون سفیر یمن در سازمان ملل متحد بود برای برعهده گرفتن پست نخست‌وزیری وارد پایتخت این کشور شد.نخست‌وزیری او بخشی از توافق صلحی است که مدتی پیش، میان حوثی‌های شیعه و قبایل سنی به امضا رسید. حوثی‌ها که خود را انصارالله می‌نامند ماه گذشته کنترل پایتخت یمن و همچنین یک شهر بندری کلیدی در ساحل دریای سرخ را در دست گرفتند. آنها سال‌هاست که با دولت یمن می‌جنگند و خواستار به دست آوردن سهم بیشتری در قدرت در این کشور هستند. به‌رغم توافق صلحی که آنها ماه گذشته با مخالفان‌شان امضا کردند، از آن هنگام تاکنون، حوثی‌ها موفق شده‌اند بخش‌های بیشتری از یمن را به کنترل خود در بیاورند.

برگزاری مانور ۴روزه ناتو در ترکیه

ترکیه از دیروز در استانبول میزبان چهاردهمین کارگاه مانور منطقه‌ای جمعی ناتو (REGEX-14) است. ستاد ارتش ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مانور ناتو با حضور ۱۲ کشور در ترکیه آغاز خواهد شد. ارتش ترکیه عنوان کرد که این رزمایش‌ها از بیستم تا بیست‌وچهارم اکتبر (۲۸) مهر تا دوم آبان) برگزار می‌شود و هدف آن تقویت همکاری کشورهای شرکت‌کننده است. جمهوری آذربایجان، الجزایر، بوسنی و هرزگوین، اردن، قزاقستان، موریتانی، مونته‌نگرو، جمهوری مولداوی، مقدونیه، پاکستان، صربستان و اوکراین در این مانورها که در مرکز مانور و همایش اتانبورک در استانبول برگزار می‌شود، حضور دارند. ناتو از ۲۸ کشور عضو و ۲۲ کشور شریک تشکیل شده است.